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“luc je prišla na svet!

GODOVI IN SVETE MAŠE 
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P.26.12.

  dom ostarelih -    Lucija:        16.00
BOŽIČ Mole in BužekijanN.25.12. Lucija: 10.00

T.27.12.

S.28.12.
Č.29.12.
P. 30.12.
S. 31.12.

N. 01.01.

Štefan

Tomaž Becket

Lucija: 19.00

Lucija:   8.00

Portorož:   18.00

Portorož: 18.00

Portorož:  11.00

Teršek Edvard

Leban Janez
Baatz Suzanna
Krast Angela

Debenjak

Veteršek Vinko

v zahvalo 

Mihoci Štefan

Janez

MarIja sveta

po namenu -T

Silvester

za župniji
Simonič MarijaPortorož: 18.00   

Lucija: 10.00

za blagoslov leta 2012

Nedolžni otroci

Cartl Silva

Portorož: 11.00
Jevševar Justi

Portorož: 18.00

Gržinič
Portorož: 18.00

Portorož: 18.00   
za župniji
za ozdravitev korenin (P)

                   

v zahvalo MB (V)

  BOŽja MatI    

Sv.Družina   
D r u g o d : 
Lucija: 19.00

Lucija:        10.00

D r u g o d : 

D r u g o d : 

D r u g o d : 

»V začetku je bila Beseda
 in Beseda je bila pri Bogu 

in Beseda je bila Bog.«
(Jn 1,1)

Prijatelji, poglejte z odprtimi očmi,
Novorojeni tu v jaslihje naš Bog!

Njega smo pričakovali!
Končno je tu, 

da nas osvobodi od pregrad,
 ki ločijo od zla, ki dela ljudi hudobne,

 od zlobe, ki razteza kremplje, 
od sebičnosti, ki si polni trebuh!

Končno je tu, da nas reši!
On je, Božji Poslanec:prihaja, 

da spremeni naša srca!
Prijatelji, poglejte z vso ljubeznijo:
tu, v jaslih, ta Novorojenije Jezus,

 naš brat! On je tisti, v katerega smo upali!
Končno je tu, da nam oznani,

da so vsi ljudje povsod enakovredni bratje,
da so vse barve kože Božja mavrica neskončne 
Božje ljubezni! Tu je, da nas nauči miruin nas 

nauči deliti! Tu je, končno, da nas odreši!
On je, Jezus Kristus, naš Bog in naš brat!

Prihaja, da spremeni svet!

Božič, 
mali Bog je v resnici 

nekaj malega in ubogega: 
dete, hlev, 

najrevnejši med revnimi,
beg pred mogočnimi 

in prav to je 
povezano z Bogom. 

Bog postane
 majhen, nebogljen.

 Bog se daruje 
iz ljubezni in nas vabi 

naj mu 
sledimo ne v uspeh, 

ugled in slavo ampak v 
revščino hleva.

V revščino mojega hleva, 
v nebogljenost 
moje ljubezni, 
v omejenost 

mojega znanja, 
v moje padce,...

in Bog postane čisto 
majhen, 

da lahko gre z menoj.



O B V E S T I L A
• LUČ MIRU IZ BETLEHEMA - Svetim za vse. Če ti je z menoj prijetno, navduši zame še 
koga. Naredi korak naprej, podaj me še komu. Potrudi se. Cena sveče je 2 €.
• VOŠČILO V letu socilane pravičnosti želim vsem ljudem dobre volje, da Vas Božje Dete 
okrepi v veri, upanju in ljubezni. Ne bojte se Kristusa, ki želi vstopiti v vaše življenje. Naj bo 
leto 2012 v pravičnosti in ljubezni. Vaš župnik s sodelavci.
• BOŽIČ -  Jezusovo rojstvo: sv. maše: Lucija ob 10.00 v cerkvici (slov. ital.) in 16.00 Center 
starejših občanov; v Portorožu: ob 11.00 (slov. ital. nem.) in ob 18.00 (hrv. slov.).
• KOLEDOVANJE je v ponedeljek 26. 12. od 13.00 dalje (popoldne). Odprite svoje domove 
za Božje sporočilo. Koledniki so znamenje za boljši svet - za pravičnost v ljubezni. Darovi 
ki jih koledniki zberejo gredo za potrebe misijonov (šole, bolnišnice...). Mladim po svetu 
hudo se godi, z darovi jim radi pomagajmo vsi. Hvala za vaš dar.
• OBLETNICA SMRTI ŠKOFA JENKA in podelitev služb bogoslovcem je v ponedeljek 26. 12. 
ob 10.00 v Koprski stolnici.
• PRAZNIK SV. DRUŽINE letos obhajamo v petek 30. 12. Sv. maši: Lucija ob 10.00 in v 
Portorožu ob 18.00. Pri obeh sv. mašah prosimo za naše družine. Vabljeni!
• SILVESTROVO - zadnji dan leta 2011. Z večerno sv. mašo se bomo Bogu zahvalili za pre-
teklo leto. Po sv. maši bo češčenje Najsvetejšega od 20.00. Vabljeni.
• MARIJA BOŽJA MATI ali Novo leto 2012: Z Božjo Materjo Marijo pričenjamo novo leto. 
Sv. maše: Lucija ob 10.00 (slov. - ital.); Portorož ob 11.0o in ob 18.00. Prosimo za blagoslov 
Novega leta in posvetitev našega dela.
• BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN Kdor želi, da ga obiščem in pri tem blagoslovim družino, 
naj mi to sporoči, da se dogovorimo za uro in datum. Z blagoslavljanjem pričnem v torek 
27. decembra in bom na voljo ves mesec januar.
• MILIJONARJI DOBROTE G. Peter Žagar vas bo obiskal in ob tem tudi zbiral sredstva v ta 
namen. Bog povrni!
• SVEČE SV. LUCIJE IN ZGIBANKE O ŽUPNIJI SV. LUCIJA bodo v teh prazničnih dneh na 
voljo. Svečka s podobo sv. Lucije stane 2,50 €. Ves denar je namenjen za novo cerkev v 
Luciji. Zgibanke (slovenska ali italjanska) lahko ponudite tudi svojim sosedom in znancem, 
da jih tako poučite o kraju Sv. Lucija in hkrati o novi cerkvi v Luciji.
• MARIJANSKI KOLEDAR 2012 v vsako krščansko družino. Cena 2 €.

Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je bilo v začetku?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn1,1-18)
BOŽJE ČLOVEKOLJUBJE
Božični praznik, ki ga danes obhaja ves krščanski svet, je praznik Gospodovega rojstva, 
se pravi, praznik otipljive ljubezni Boga do človeštva in do slehernega izmed nas. Ko 
premišljuje skrivnost Jezusovega učlovečenja, apostol Pavel ves presunjen zapiše, da 
se je “razodela dobrota in človekoljubnost Boga, našega odrešenika”. Bog je videl, da 
bo človek, če bo prepuščen samemu sebi, popolnoma zgrešil svoj cilj; zato je hotel nekaj 
ukreniti, da ga reši. Sklenil je, da pošlje na svet svojega Sina, ki bo postal eden izmed njih. 
Še več: postal bo sočlovek tudi tistim, ki niso prijazni in pravični do njega, ki zanj nimajo 
niti trohice ljubezni; brat bo postal tudi tistim, ki ga zavračajo, čeprav so ga potrebni, a se 
tega ne zavedajo.
Evangelij božične maše govori o luči, ki je prihajala na svet, a je svet ni spoznal. Božična 
skrivnost se ponavlja vsak dan. Božič je le zunanje obhajanje zgodovinske resničnosti 
Jezusovega rojstva. Skrivnostno, duhovno učlovečenje Boga pa se nadaljuje in se bo 
nadaljevalo, dokler bo na svetu kakšen človek.
Bog se je naselil med nami in bo ostal z nami do konca časov. Jezusovo skrivnost moramo 
gledati v celoti: ob jaslicah moramo videti tudi njegov križ in vstajenje, potem se ne bomo 
vdajali kakšni sladkobni božični romantiki. Saj ni božiča v srcu, če ni spoštovanja Božjih 
zakonov, predvsem zakona ljubezni. Ta pa je težek, kajti ljudje, v katerih moramo ljubiti 
Boga, smo težki. Po zgledu Božjega Sina, našega brata, moramo biti bratje tudi nebratom. 
Ob božiču naj bi zrasli v človečnosti: v bratstvu, v očetovstvu, v materinstvu, v sosedstvu, 
v tovarištvu. Jaz sem Bogu dragocen, ker me smatra za svojega otroka. 
Če bomo res pristopili k Jezusu, bodo naša srca bíla bolj zdravo. Čutila bodo, da ob meni 
živi mož, žena, otrok, mati, oče, človek, ki je vreden prav toliko kot jaz, ki je vreden Božje 
ljubezni, saj je tudi zanj prišel ta Otrok na svet.                                      (Silvester Čuk)
Božično-novoletno voščilo slovenskih škofov
Božično bogoslužje in jaslice nas spet nagovarjajo s svojim sporočilom o 
rojstvu Božjega Sina, »ki je zaradi nas in našega zveličanja prišel iz nebes 
in se je utelesil po Svetem Duhu iz Device Marije in postal človek«. Ko na 
božič v veroizpovedi vsako leto izgovarjamo te velike besede, pokleknemo.
V tej sveti noči se je po psalmistovi napovedi »pravičnost sklonila z nebes« 
(prim. Ps 84). V letu, ko naj bi se trudili za večjo pravičnost v ljubezni v os-
ebnem in družbenem življenju, se spomnimo, da je Novorojeni prišel, da bi 
nas podprl v prizadevanju za dobro. Povili so ga v plenice, da bi raztrgal 
naše grešne vezi in nas ogrnil s plaščem pravičnosti. Postal je ubog, da bi 
mi obogateli. Rodil se je jokajoč, da bi obrisal naše solze. Rodil se je ob popi-
sovanju izvoljenega ljudstva, da bi naša imena vpisal v knjigo življenja 
Božjih otrok. Rodil se je na tujem, da bi nas privedel v nebeško domovino. 
Rodil se je v Betlehemu, hiši kruha, in s tem napovedal, da nam bo zapustil 
živi kruh iz nebes. »Rodil se je med potovanjem, da bi nas spominjal na 
resnico, da smo in bomo le popotniki na zemlji« (sv. Gregor Veliki).
Božič je in ostaja velika in večna Luč, ki se je naselila med nami, da bi lahko 
stalno dajala plamen našim slabotnim človeškim svetilkam. Brez nje nam 
te lahko ugasnejo sredi teme življenjskih viharjev, tako da bi nas prevzela 
tema zla, sebičnosti, socialne krivičnosti ali celo sovraštva, ki usužnjuje, 
podira in ubija.
Sprejeti božič pomeni živeti v zavesti, da nismo več sami, ker je Bog z nami. 
Božič naj v naših srcih poživi prepričanje v Božjo ljubezen.
Ohranimo to prepričanje v srcu vseh 366 dni novega leta. Predvsem pa 
se v svetlobi božičnih praznikov prepoznajmo kot bratje in sestre, kot 
družina Božjih otrok, ki bo sposobna graditi pravičnost v ljubezni.

To božično voščilo slovenski škofje namenjamo vsem vam, dragi verniki 
v župnijskih občestvih, vsem duhovnikom in diakonom, redovnikom in 
redovnicam, bogoslovcem, misijonarjem in misijonarkam po vsem svetu, 
zamejcem, zdomcem, še posebej pa vsem ostarelim, osamljenim, bolnim, 
ki ležite v jaslih svoje nemoči, vsem brezdomcem in zapornikom. Enako 
voščilo velja vsem evangeličanskim in pravoslavnim kristjanom.
Sprejeti božič pomeni živeti v zavesti, da nismo več sami, ker je Bog z nami. 
Božič naj v naših srcih poživi prepričanje v Božjo ljubezen. Ohranimo 
to prepričanje v srcu vseh 366 dni novega leta. Predvsem pa se v svetlobi 
božičnih praznikov prepoznajmo kot bratje in sestre, kot družina Božjih 
otrok, ki bo sposobna graditi pravičnost v ljubezni.
To božično voščilo slovenski škofje namenjamo vsem vam, dragi verniki 
v župnijskih občestvih, vsem duhovnikom in diakonom, redovnikom in 
redovnicam, bogoslovcem, misijonarjem in misijonarkam po vsem svetu, 
zamejcem, zdomcem, še posebej pa vsem ostarelim, osamljenim, bolnim, 
ki ležite v jaslih svoje nemoči, vsem brezdomcem in zapornikom. Enako 
voščilo velja vsem evangeličanskim in pravoslavnim kristjanom. 
                                                                                     slovenski škofje


